
COMUNE  DI  LAZISE
Provincia di Verona

*****

ORIGINALE N. Reg. Gen. 889 del 19-10-2023

DETERMINAZIONE     N. 187    DEL     19-10-2023

Settore AREA RISORSE UMANE E SERVIZI SOCIALI

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO 
PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE SERVIZI AMMINISTRATIVO/CONTABILI - AREA 
DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C), A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO PRESSO L'AREA ATTIVITA' 
PRODUTTIVE/TRIBUTI/MANIFESTAZIONI/PUBBLICA 
ISTRUZIONE 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PERSONALE
adotta la seguente determinazione

PREMESSO che:
- con decreto sindacale datato 15.11.2022, prot. n. 32802, la sottoscritta, Checchini Stefania, è stata nominata 

quale responsabile dei servizi compresi nell’Area Risorse Umane e Servizi Sociali ai sensi dell’art. 109 
comma 2° del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, e successive modificazioni;

- con successivi decreti sindacali prot. n. 21872 del 17.07.2023 e prot. n. 26453 del 01.09.2023 il suddetto 
decreto è stato prorogato fino al 31.12.2023;

- ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento 
comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che possano incidere sul 
presente provvedimento;

- il Consiglio Comunale con deliberazione n. 8 del 11.01.2023, immediatamente eseguibile, ha approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) – Periodo 2023/2025;

- il Consiglio Comunale con deliberazione n. 9 del 11.01.2023, immediatamente eseguibile, ha approvato il 
Bilancio di Previsione 2023/2025;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 16.02.2023, immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025 (P.E.G.) – Parte obiettivi; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 109 del 20.04.2023, esecutiva, è stato approvato il Piano 
integrato di attività e organizzazione 2023-2025;

- con deliberazioni della Giunta comunale n. 110 del 27.04.2023 e n. 223 del 05.09.2023 , immediatamente 
esecutive, sono stati approvati gli aggiornamenti del Piano Triennale dei fabbisogni del personale 
2023-2025 e conseguentemente aggiornato il Piano integrato di attività e organizzazione 2023-2025;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Ufficio Personale n. 105-R.G. n. 414 del 17.05.2023, 
con la quale è stato indetto concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore servizi 
amministrativo-contabili, Area degli Istruttori (ex cat. C)  a tempo pieno ed indeterminato da assegnare 
all’Area Attività produttive, tributi, manifestazioni e pubblica istruzione;

PRESO ATTO che i termini di presentazione delle domande per la partecipazione al concorso sopra descritto 
risultano scaduti;

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla nomina della relativa commissione esaminatrice per  
l’espletamento delle prove di esame dei candidati;



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 889 del 19-10-2023

VISTO che ai sensi dell’art. 35, comma 3, lett. e) del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, la composizione delle 
commissioni deve essere formata esclusivamente da esperti di provata competenza nelle materie di concorso, 
scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti 
dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano 
rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 
professionali;

RILEVATO che almeno 1/3 dei posti di componente delle commissioni di concorso, salva motivata 
impossibilità, è riservato alle donne in conformità all’art. 57 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

RICHIAMATO l’art. 13 del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle selezioni che 
prevede la nomina delle commissioni giudicatrici a mezzo di decreto del Responsabile dell’Ufficio Personale;

PRESO ATTO che ai sensi del vigente Regolamento comunale per il funzionamento degli uffici e dei servizi 
il Presidente della Commissione è il Responsabile dell’area competente a cui verrà assegnata la risorsa umana 
a seguito della procedura di selezione;

CONSIDERATA la proposta del Responsabile dell’Area Attività produttive, tributi, manifestazioni e 
pubblica istruzione, Brighenti Dott. Matteo, in merito alla composizione della commissione;

RITENUTO di nominare la Commissione nel modo seguente:
- PRESIDENTE: Brighenti Matteo – Responsabile dell’Area Attività Produttive, tributi, manifestazioni 

e pubblica istruzione – Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione (ex cat. D);
- MEMBRO: Rossetto Paolo – Specialista attiv. amministr.-contabili -  Area dei Funzionari e 

dell’elevata qualificazione (ex cat. D);
- MEMBRO: Buio Antonella  –  istruttore servizi amministrativo-contabili – Area degli Istruttori (ex 

cat. C);
- SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Gottardi Sara – istruttore servizi amministrativo-contabili – 

Area degli Istruttori (ex cat. C);

PRESO ATTO che ai membri interni non spetta alcun compenso;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
   

DETERMINA

1. di stabilire che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di nominare la commissione esaminatrice del concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 
posto di Istruttore servizi amministrativo-contabili, Area degli Istruttori (ex cat. C)  a tempo pieno ed 
indeterminato da assegnare all’Area Attività produttive, tributi, manifestazioni e pubblica istruzione,  nel 
modo seguente:

PRESIDENTE: Brighenti Matteo – Responsabile dell’Area Attività Produttive, tributi, 
manifestazioni e pubblica istruzione – Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione (ex cat. D);
MEMBRO: Rossetto Paolo – Specialista attiv. amministr.-contabili -  Area dei Funzionari e 
dell’elevata qualificazione (ex cat. D);
MEMBRO: Buio Antonella  –  istruttore servizi amministrativo-contabili – Area degli Istruttori (ex 
cat. C);
SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Gottardi Sara – istruttore servizi amministrativo-contabili – 
Area degli Istruttori (ex cat. C);

   
3. di dare atto che per le operazioni della commissione non è previsto alcun compenso in quanto trattasi di 

componenti interni;

4. di pubblicare il presente provvedimento nel sito web del Comune di Lazise alla sezione “Amministrazione 
Trasparente” alla sottosezione di riferimento, ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013. 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 889 del 19-10-2023

Il  Responsabile del procedimento   

Il Responsabile del Servizio
Checchini Stefania

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa.


